
COMISION ESTATAL DE GARANTIA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (CEGAIP)
Estado de Actividades

Del 1 d. Enero al 31 do Diciembre de 2025Cegalp (Eifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestión

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Segundad Socal
Contribuciones de MeJoras

Derechos

Productos

Aprovecharmentos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicos

participaciones,Aportaciones, Convenios, Incentivos

Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Paflicipaciones, Aportaciones. Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsdios y Subvenciones. y

Pen*0nes y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Zncrementn por Variacón de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérd.da O

Deterioro u Obsolescencca
Disminución del Exceso de provSlanes

Otros Ingresos y Beneftclos Vanos

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS p DIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servimos Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subs•d os y Subvenc.ones

Ayudas Soaales
pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fidetcomisos, Mandatos y Contratos

Transferenclas a la Seguridad Soctal

Donativos

Transferencias al Exterior

participaciones y Aportaciones

Aportaciones

convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

'ntereses de la Deuda Pública

Comsiones de la Deuda Públlca

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaclones, Depreciaciones. Detenoros. Obsolescencia
y Amortizaclones

provisiones

Disminucón de Inventarios

Otros Gastos

Inversión Pública

InversiónPúbl'ca no Capdalizable

Total de Gastos y Otras pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025""' "

454,022

o.

454.022

24.830,047

24830,047

0

0

25,598 ,620

23, 384,802

216,650

1,997, 168

o

25, 598,620

-314,551

712,768

712.768

26,629.134

26,595.511

24.165.649
262.450

2.167.413

0

0

0

26,595,511

33,623

dos Financieros y sus notas, son razonablemeBalo orotes de decir verdad declara ue 'os

correctos y so Pons Idad del ermgor

PRESIDENTE

LUPE C DENAE JACOBO

ASISTENTE ADMINISTRATIVA

cp GA

DIREC TORA DE
FIN

op FRAGA
O STRACIÓ
NZAS

UXtLlAR ADMINISTRATIVA

O

ECCBID

INSTITUTO DE FISCALIZACIÓNSUPERIOR DEL ESTADO

1 5 ENE.2026

. CONGRESO DEL DE s N porosiCOORDINACON DEA CHIVOOFICIALÍA DE PARTE


