

COMISION ESTATAL DE GARANTIA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (CEGAIP)

Estado de Actividades

Cegap

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	454,022	712,768
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	454,022	712,768
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	24,830,047	25,916,366
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	24,830,047	25,916,366
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	25,284,069	26,629,134
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	25,598,620	26,595,511
Servicios Personales	23,384,802	24,165,649
Materiales y Suministros	216,650	262,450
Servicios Generales	1,997,168	2,167,413
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	25,598,620	26,595,511
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-314,551	33,623

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. JOSE GERARDO NAVARRO ALVISO
COMISIONADO PRESIDENTEC.P. GABRIELA LOPEZ FRAGA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN FINANZASC.P. ANAHÍ GUADALUPE CÁRDENAS JACOBÓ
ASISTENTE ADMINISTRATIVAC.P. MAYRA MARTINEZ MARTINEZ
AUXILIAR ADMINISTRATIVA